

Số: /KH-UBND

Phan Rang - Tháp Chàm, ngày tháng 01 năm 2025

## KẾ HOẠCH Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025

Căn cứ Quyết định số 680/QĐ-UBND ngày 29/10/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và tuyển chọn công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2025;

Ủy ban nhân dân thành phố triển khai Kế hoạch tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Nhằm triển khai tốt công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ giao, nhận quân trọng thể, trang nghiêm, chính quy; tạo ấn tượng tốt và có tác dụng giáo dục cao trong quần chúng nhân dân; giao quân đủ chỉ tiêu, đạt chất lượng, chặt chẽ, an toàn.

- Tiến hành tổ chức Lễ giao, nhận quân thực sự là Ngày hội tòng quân của tuổi trẻ thành phố, phát huy chủ nghĩa anh hùng cách mạng và niềm tự hào dân tộc, truyền thống vẻ vang của Quân đội nhân dân Việt Nam. Quyết tâm xây dựng và bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

#### 2. Yêu cầu

- Công tác chuẩn bị phải chu đáo, cụ thể, đầy đủ về mọi mặt.

- Lễ giao, nhận quân phải được tiến hành trang trọng, nhanh gọn, an toàn, đoàn kết, tiết kiệm, có ý nghĩa tuyên truyền giáo dục tốt.

- Giao quân bảo đảm đủ chỉ tiêu, chất lượng.

- Các cấp, các ngành, các lực lượng phải hiệp đồng chặt chẽ trong công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ giao, nhận quân.

- Bảo đảm an toàn tuyệt đối về mọi mặt trước, trong và sau Lễ giao, nhận quân.

### II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

#### A. Thời gian

1. Thời gian tổ chức Lễ và thực hành giao nhận quân: Từ **06 giờ 00** phút đến **08 giờ 00** phút, ngày **13 tháng 02** năm 2025 (*Thứ Năm, ngày 16 tháng Giêng năm Ất Ty*)

#### 2. Các mốc thời gian chính triển khai thực hiện

- Trước ngày 10/01/2025: Tổ chức Hội nghị triển khai công tác Lễ giao, nhận quân và phát lệnh gọi công dân nhập ngũ cấp thành phố.

- Từ ngày 13/01/2025 đến 17/01/2025: Ủy ban nhân dân các phường, xã tổ chức Hội nghị triển khai công tác giao quân và phát lệnh gọi công dân nhập ngũ.

- Ngày 06/02/2025 đến ngày 07/02/2025: Tổ chức kiểm tra sức khỏe đối với công dân trúng tuyển nghĩa vụ quân sự sẵn sàng nhập ngũ.

- Từ ngày 08/02/2025 đến ngày 09/02/2025: Tổ chức cấp phát quân trang chiến sỹ mới cho các phường, xã.

- Từ ngày 10/02/2025 đến ngày 11/02/2025: Hiệp đồng và tổ chức luyện tập phương án bảo vệ Lễ giao, nhận quân; tổ chức bố trí sân bãi, trang trí, bố trí âm thanh, ánh sáng và hệ thống trang thiết bị cho Lễ giao, nhận quân.

- Từ 14<sup>h</sup>00 đến 17<sup>h</sup>00 ngày 11/02/2025: Luyện tập công tác tổ chức Lễ giao, nhận quân.

- Từ 08<sup>h</sup>00 đến 11<sup>h</sup>00 ngày 12/02/2025: Tổng duyệt nghi thức Lễ giao, nhận quân (Mời Thường trực Thành ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân, Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố, Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân dự và kiểm tra công tác chuẩn bị cho Lễ giao, nhận quân).

- Từ 14<sup>h</sup>30 đến 17<sup>h</sup>00 ngày 12/02/2025: Tổ chức rước đuốc về Quảng trường 16 tháng 4.

- 17<sup>h</sup>30 ngày 12/02/2025: Hoàn thành mọi công tác chuẩn bị cho Lễ giao, nhận quân.

- Từ 04<sup>h</sup>00 đến 05<sup>h</sup>00 ngày 13/02/2025: Các phường, xã bàn giao quân cho thành phố.

- Từ 05<sup>h</sup>30 đến 05<sup>h</sup>50 ngày 13/02/2025: Ổn định đội hình; thông báo chương trình và thống nhất nội dung trước khi tổ chức Lễ giao, nhận quân; bàn giao quân sơ bộ cho các đơn vị tại sân lễ.

- Từ 06<sup>h</sup>00 ngày 13/02/2025: Bắt đầu tổ chức Lễ giao, nhận quân.

**B. Địa điểm: Quảng trường 16 tháng 4 (Phường Mỹ Hải, thành phố Phan Rang - Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận).**

### **III. THÀNH PHẦN VÀ TRANG PHỤC DỰ LỄ**

#### **A. Thành phần tham dự lễ**

##### **1. Thành phần Đoàn chủ tịch**

###### *a) Thành phần cấp trên*

- Đại biểu Quân khu;

- Đại biểu Lãnh đạo Thường trực Tỉnh ủy, Thường trực Hội đồng nhân dân; lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Đại biểu Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh (Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh);

- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh phụ trách công tác tuyển quân thành phố, gồm: Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Y tế.

(Đại biểu cấp trên thực hiện theo Thông báo của Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh)

*b) Thành phần cấp thành phố*

- Bí thư Thành ủy;
- Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự thành phố;
- Trưởng Công an thành phố;
- Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố;
- Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố;
- Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố;
- Chủ tịch Hội Nông dân thành phố.

*c) Đại diện đơn vị nhận quân:* Chỉ huy Sư đoàn Không quân 370.

**2. Thành phần đại biểu tham dự lễ**

*a) Cấp tỉnh*

- Đoàn Chủ tịch;
- Thủ trưởng các phòng, ban thuộc Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

*b) Cấp thành phố*

- Các đồng chí trong Ban Thường vụ Thành ủy;
- Các Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố;
- Lãnh đạo các Phòng, ban, ngành, đoàn thể thành phố;
- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố;
- Các đồng chí trong Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân (*theo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố*);
- Các đồng chí cán bộ thuộc Ban Chỉ huy quân sự thành phố.

*c) Cấp phường, xã*

- Bí thư, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân; Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân; Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (dự lễ trên khán đài);

- Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự và các ban, ngành, đoàn thể cấp phường, xã (dự lễ trên sân bãi).

- \* Chỉ huy và cán bộ các đơn vị nhận quân.
- \* Công dân nhập ngũ.
- \* Đại biểu gia đình, thân nhân công dân nhập ngũ.
- \* Đại biểu học sinh trường Trung học phổ thông, các cháu thiếu nhi và thanh niên.
- \* Đội quân nhạc hoặc trống nghi thức (nếu có).
- \* Phóng viên báo, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh thành phố (*dự và đưa tin*);
- \* Đối với Cấp ủy, Chính quyền, đoàn thể của thành phố: Nếu cấp trưởng vắng thì cấp phó dự.

### **B. Trang phục dự lễ**

- Đoàn Chủ tịch: Nam: Trang phục complê, thắt cà vạt. Nữ: Trang phục áo dài truyền thống.
- Đại biểu là cán bộ: Nam: Trang phục quần tây, áo sơ mi, thắt cà vạt. Nữ: Trang phục công sở.
- Đại biểu là quân nhân: Mang, mặc tiêu lễ;
- Đại biểu là Công an: Mang mặc theo quy định của ngành;
- Công dân nhập ngũ: Mang mặc trang phục được cấp phát, mang phù hiệu kết hợp cấp hiệu có gắn hình quân chủng, binh chủng hoặc ngành nghề chuyên môn trên ve cổ áo theo quy định.

## **IV. CHƯƠNG TRÌNH BUỔI LỄ**

### **A. Chương trình họp Đoàn Chủ tịch**

1. Ổn định tổ chức, thông báo chương trình họp Đoàn Chủ tịch;
2. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Đoàn Chủ tịch);
3. Công bố danh sách Đoàn Chủ tịch;
4. Báo cáo kết quả công tác chuẩn bị tổ chức giao, nhận quân;
5. Phổ biến, thống nhất sơ đồ Đoàn Chủ tịch ra lễ đài;
6. Đoàn Chủ tịch ra lễ đài.

### **B. Chương trình buổi lễ giao, nhận quân**

1. Thông báo chương trình;
2. Báo cáo cấp trên;
3. Chào cờ;
4. Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

5. Công bố Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ; Quyết định của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh về việc phân bổ đầu mỗi đơn vị tuyển nhận công dân nhập ngũ năm 2025.

6. Thấp lửa truyền thống và nổi hời trống mở hội giao quân (Bí thư Thành ủy thấp lửa truyền thống; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố nổi hời trống);

7. Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố phát biểu;

8. Đại diện Đoàn thanh niên phát biểu;

9. Đại diện công dân nhập ngũ phát biểu;

10. Đại diện Chỉ huy đơn vị nhận quân phát biểu;

11. Đoàn Chủ tịch tặng hoa, tặng vật lưu niệm cho các đơn vị nhận quân và công dân nhập ngũ;

12. Thực hành giao, nhận quân và qua cầu vinh quang;

13. Kết thúc buổi lễ.

*(Đồng chí Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng Ban Chỉ huy quân sự thành phố làm công tác tổ chức).*

**V. CÔNG TÁC TỔ CHỨC:** Thành lập Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân (Theo Quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố về việc thành lập Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân năm 2025).

## **VI. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ, ĐỊA PHƯƠNG**

### **1. Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân**

Tham mưu cho Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố triển khai làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức điều hành Lễ giao, nhận quân trang trọng, chặt chẽ, thống nhất, đúng quy định của Bộ Quốc phòng, Quân khu 5 và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh; giao quân đủ chỉ tiêu, chất lượng, chặt chẽ, an toàn, nhanh gọn.

### **2. Ban Chỉ huy quân sự thành phố**

Là Cơ quan Thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố tham mưu cho Thành ủy, Ủy ban nhân dân thành phố chủ trì phối hợp với Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân và các phòng, ban, ngành thành phố, các phường, xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Trên cơ sở Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố; Ban Chỉ huy quân sự thành phố phát lệnh gọi công dân nhập ngũ theo đúng quy định của pháp luật. Chủ trì hiệp đồng chặt chẽ với các ban, ngành, đoàn thể thành phố và Đảng ủy, Ủy ban nhân dân các phường, xã nắm chắc tình hình di, biến động công dân nhập ngũ; kiểm tra tiêu chuẩn sức khỏe công dân nhập ngũ và có kế hoạch thay thế những công dân chưa đủ tiêu chuẩn. Tổ chức

tiếp nhận công dân nhập ngũ do các phường, xã giao và bàn giao cho các đơn vị Quân đội theo chỉ tiêu tỉnh giao.

- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin, Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố và các phường, xã làm tốt công tác tuyên truyền.

- Chủ trì, phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể có liên quan triển khai làm tốt công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ giao, nhận quân đạt mục đích, yêu cầu đề ra, đúng quy định của Bộ Quốc phòng, Quân khu 5 và Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh.

- Phối hợp với Công an thành phố xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt công tác bảo vệ trước, trong và sau Lễ giao, nhận quân.

- Phối hợp với Trung tâm Y tế thành phố và các phường, xã triển khai thực hiện các biện pháp bảo đảm y tế cho tổ chức Lễ giao, nhận quân.

### **3. Công an thành phố**

Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố và các phường, xã triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Chỉ đạo rà soát tiêu chuẩn về chính trị đối với công dân nhập ngũ theo Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 của Bộ Công an và Bộ Quốc phòng.

- Trên cơ sở Quyết định gọi công dân nhập ngũ năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố; Trưởng Công an thành phố phát lệnh gọi công dân thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân theo đúng quy định của pháp luật

- Triển khai bảo đảm an ninh trật tự trên địa bàn trước, trong và sau Lễ giao, nhận quân.

- Xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện tốt công tác bảo vệ cho tổ chức Lễ giao, nhận quân; tổ chức bảo đảm giao thông cho xe chở quân đến địa điểm giao quân và xe chở quân về các đơn vị.

*(Công an thành phố làm văn bản đề nghị Công an tỉnh tăng cường lực lượng Cảnh sát cơ động bảo vệ Lễ giao, nhận quân và Cảnh sát giao thông bảo đảm giao thông cho xe chở quân cơ động hết địa bàn tỉnh).*

### **4. Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố**

Phối hợp với Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố, Ban Chỉ huy quân sự thành phố và các phường, xã triển khai làm tốt công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng về nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an nhân dân và các văn bản hướng dẫn thực hiện trên các phương tiện thông tin đại chúng và bằng nhiều hình thức khác nhằm nâng cao nhận thức và xây dựng lòng yêu quê hương, đất nước của Nhân dân, đặc biệt là công dân nhập ngũ.

## **5. Trung tâm Văn hoá, Thể thao và Truyền thanh thành phố**

Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức phối hợp triển khai trang trí, bố trí sân bãi giao nhận quân.
- Bảo đảm bố trí hệ thống âm thanh, ánh sáng cho Lễ giao, nhận quân.
- Bố trí cờ, băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền trên các trục đường chính của thành phố và các trục đường cơ động đến địa điểm tổ chức Lễ giao, nhận quân trước và trong Lễ giao, nhận quân.
- Phối hợp với Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố và Ban Chỉ huy quân sự thành phố triển khai làm tốt công tác tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước về nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; tuyên truyền Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật Công an nhân dân và các văn bản hướng dẫn thực hiện trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Đưa tin kịp thời về Lễ giao, nhận quân năm 2025 của thành phố.

## **6. Trung tâm Y tế thành phố**

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố tổ chức kiểm tra sức khoẻ đối với công dân nhập ngũ năm 2025 theo tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 105/2023/TT-BQP ngày 06/12/2023 của Bộ trưởng Bộ Quốc phòng quy định tiêu chuẩn sức khỏe, khám sức khỏe cho các đối tượng thuộc phạm vi quản lý của Bộ Quốc phòng và theo chỉ đạo của Sở Y tế tỉnh.
- Chủ trì triển khai các biện pháp bảo đảm công tác y tế trong tổ chức Lễ giao, nhận quân. Bảo đảm xe cấp cứu và đội ngũ y, bác sỹ, thiết bị, vật tư y tế, thuốc, bông băng bố trí tại khu vực tổ chức lễ, sẵn sàng cấp cứu cho các thành phần và lực lượng trong tổ chức Lễ giao, nhận quân.

## **7. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố**

Phối hợp với các phường, xã kiểm tra tiêu chuẩn văn hoá đối với công dân nhập ngũ theo tiêu chuẩn quy định tại Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 04/10/2018 của Bộ Quốc phòng.

## **8. Phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố**

Tham mưu Ủy ban nhân dân thành phố bảo đảm kinh phí cho tổ chức Lễ giao, nhận quân và chế độ cho công dân nhập ngũ theo dự toán của Ban Chỉ huy quân sự thành phố đã được Ủy ban nhân dân thành phố phê duyệt.

## **9. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thành phố**

Phối hợp với Ủy ban nhân dân phường, xã, nắm chắc hoàn cảnh gia đình của từng công dân nhập ngũ; kịp thời tham mưu cho cấp ủy, chính quyền địa phương thăm hỏi, động viên; thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương quân đội.

## **10. Ban Quản lý Dịch vụ công ích thành phố**

Chịu trách nhiệm đảm bảo nguồn điện cho buổi lễ; bố trí hệ thống ánh sáng, cây cảnh trang trí khu vực Lễ giao, nhận quân.

## **11. Phòng Nội vụ thành phố**

Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố theo dõi công tác thi đua, khen thưởng trong tuyển quân, thống nhất đề nghị khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tuyển quân 2025.

## **12. Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố**

- Phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố chuẩn bị hoa tặng cho Đoàn Chủ tịch; hoa và quà tặng cho các đơn vị nhận quân và công dân lên đường nhập ngũ.

- Chỉ đạo các tổ chức Hội cơ sở làm tốt công tác tuyên truyền vận động công dân lên đường nhập ngũ.

## **13. Thành đoàn**

- Chủ trì, phối hợp với Ban Chỉ huy quân sự thành phố liên hệ các Trường Trung học phổ thông trên địa bàn, tuyển chọn các em học sinh tổ chức luyện tập và thực hiện nghi thức Lễ giao, nhận quân.

- Phối hợp với Tỉnh Đoàn và chỉ đạo các tổ chức Đoàn cơ sở làm tốt công tác kết nạp Đoàn cho công dân nhập ngũ; làm tốt công tác tuyên truyền, vận động công dân lên đường nhập ngũ.

## **14. Hội Cựu chiến binh thành phố**

Chỉ đạo các tổ chức Hội cơ sở làm tốt công tác tuyên truyền, vận động thanh niên lên đường nhập ngũ, giáo dục truyền thống cha anh cho thế hệ trẻ.

## **15. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể khác**

Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ của Phòng, ban, ngành, đoàn thể triển khai công tác chuẩn bị và tham gia tổ chức Lễ giao, nhận quân thể hiện là Ngày hội tòng quân của thành phố.

## **16. Ủy ban nhân dân các phường, xã**

Triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tổ chức phát lệnh gọi nhập ngũ đến từng công dân, nắm chắc tình hình di biến động, tư tưởng, tâm tư, nguyện vọng của công dân nhập ngũ, kịp thời động viên tư tưởng để công dân an tâm lên đường nhập ngũ.

- Tổ chức rà soát tiêu chuẩn công dân nhập ngũ theo đúng quy định.

- Điều động công dân trúng tuyển kiểm tra sức khỏe trước khi công dân nhập ngũ đúng thời gian, địa điểm quy định.



- Chỉ đạo làm tốt công tác tạo nguồn trong tuyển quân, làm tốt công tác phát triển đảng viên, đoàn viên cho công dân nhập ngũ.

- Tổ chức gặp mặt, đưa công dân nhập ngũ bàn giao cho thành phố đúng thời gian, địa điểm quy định.

- Thường xuyên thăm hỏi, động viên công dân và gia đình có công dân lên đường nhập ngũ, triển khai thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương quân đội.

## VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trên cơ sở kế hoạch đã xác định, Ban Chỉ huy quân sự thành phố chủ trì, xây dựng kế hoạch hiệp đồng cụ thể, chặt chẽ, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai tổ chức thực hiện kế hoạch.

2. Công an thành phố phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ huy quân sự thành phố xây dựng kế hoạch bảo đảm an ninh trật tự, bảo vệ Lễ giao, nhận quân an toàn tuyệt đối.

3. Các phòng, ban, ngành, mặt trận, đoàn thể thành phố và Ủy ban nhân dân các phường, xã trên cơ sở chức năng và nhiệm vụ được xác định trong kế hoạch phối hợp tổ chức thực hiện.

Quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về Cơ quan Thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự thành phố (*qua Ban Chỉ huy quân sự thành phố*) để thống nhất giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

- Ủy ban nhân dân tỉnh;
  - Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;
  - Thường trực Thành ủy;
  - Chủ tịch UBND thành phố;
  - Các Phó Chủ tịch UBND thành phố;
  - Văn phòng HĐND và UBND thành phố;
  - Thành viên HĐND thành phố;
  - Thành viên Ban Tổ chức Lễ giao, nhận quân thành phố;
  - Ban Chỉ huy quân sự thành phố;
  - Các cơ quan, đơn vị liên quan;
  - Ủy ban nhân dân các phường, xã
- } (b/c)
- } (t/h)
- Lưu: VT, QS, V65b.

**CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thành Phú**